
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Centro Administrativo da Fundação UNIRG 

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP: 
77.423-250, Gurupi/TO      Telefone: (063) 3612-7505 

cpl@unirg.edu.br 

 

Pág. 1/2 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 022/2022, FIRMADO EM 14/10/2022, 

PELA FUNDAÇÃO UNIRG E A EMPRESA 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA. 

 

 

 

Pelo presente instrumento particular, de um lado a FUNDAÇÃO UNIRG, fundação 

pública com personalidade jurídica de direito público, com sede na Av. Pará, nº 2432, Eng. 
Waldir Lins II, Gurupi - TO, inscrita no CNPJ sob o nº 01.210.830/0001-06, representada pelo 

Sr. THIAGO PIÑEIRO MIRANDA,  brasileiro, advogado, portador do RG nº 612.746 SSP/TO e 

inscrito no CPF sob nº 964.247.021-72, residente e domiciliado na Rua 80-A, nº 144, Qd.182, 

Lt.08, casa 01, Parque Res. Nova Fronteira, nesta cidade de Gurupi - TO, nomeado pelo 

Decreto Municipal nº 233, de 21/01/2021, neste ato doravante designada CONTRATANTE, e 

de outro lado, a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.340.639/0001-30, Inscrição 

Estadual nº 623.051.405.115, Rua Calçada Canopo, nº 11 – 2º andar, sala 03, Centro de Apoio 

II, Alphaville, CEP: 06.502-160, Santana de Parnaíba - SP, Telefone (19) 3518-7021, E-mail: 

licitacao@primebeneficios.com.br / contratos@primebeneficios.com.br, neste ato 

representada pela Sra. RENATA NUNES FERREIRA, portadora da Carteira de Identidade nº 
48.537.010-4 SSP/SP, inscrita no CPF nº 371.237.288-40, brasileira, casada, Procuradora, 

residente e domiciliada na Rua Açu, nº 47, Loteamento Alphaville Empresarial, CEP: 13.098-

335 Campinas - SP, Telefone (19) 3518-7000, neste ato denominada CONTRATADA, vêm 

celebrar por força do presente instrumento, o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 022/2022, CUJO OBJETO É A “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE POSTOS 
CREDENCIADOS, POR INTERMÉDIO DE SISTEMA INFORMATIZADO MEDIANTE CARTÃO 

ELETRÔNICO, PARA ATENDER À FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

DE USO DA FUNDAÇÃO/UNIVERSIDADE DE GURUPI – UNIRG”, FIRMADO EM 14/10/2022, 

nos termos das Leis Federais nº 10.520/2002, nº 8.666/1993  e legislações complementares e 

de acordo com Processo Administrativo Eletrônico nº 33/2022, Parecer Jurídico nº 

348/2023, fls. 716/720, Despacho do Controle Interno nº 1189/2023, fls. 725/726 e 
Despacho da Presidência da Fundação UNIRG nº 857/2023, às fls. 729/730, e mediante as 

cláusulas e condições seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 
O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula Décima Segunda – 

“Das Dotações e dos Recursos” e da Cláusula Décima Terceira – “Do Contrato e da 

Vigência” do Contrato Administrativo nº 022/2022. 

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DOTAÇÕES E DOS RECURSOS 

 
As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do Orçamento 

da Fundação UNIRG – Dotações Orçamentária nº 0004.0401.12.122.0019.4029 (Projeto 

Atividade) e Elemento de Despesa nº 3.3.90.30-1.799.9019.004.000 (Material de 

Consumo). 

 
 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO CONTRATO E DA VIGÊNCIA 

 

Fica prorrogada a vigência do supramencionado instrumento contratual de 

14/10/2023 a 14/10/2024, perfazendo o período de 12 (doze) meses. 

 

RENATA NUNES 
FERREIRA:37123728
840

Assinado de forma digital por 
RENATA NUNES 
FERREIRA:37123728840 
Dados: 2023.10.11 17:30:35 -03'00'



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Centro Administrativo da Fundação UNIRG 

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP: 
77.423-250, Gurupi/TO      Telefone: (063) 3612-7505 

cpl@unirg.edu.br 

 

Pág. 2/2 

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 
Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e 

condições do contrato originário não modificado por este termo aditivo. 

 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias 

de igual teor e forma e para um só fim, na presença de duas testemunhas.                                      
 

 

Gurupi - TO, 11 de outubro de 2023. 

 

 

 
 

 

FUNDAÇÃO UNIRG 

Thiago Piñeiro Miranda 

CONTRATANTE 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

Renata Nunes Ferreira 
CONTRATADO 

 

 

Testemunhas: 

 

1 __________________________________________________________ CPF: __________________________ 
 

2 __________________________________________________________ CPF: __________________________ 

RENATA NUNES 
FERREIRA:3712372
8840

Assinado de forma digital por 
RENATA NUNES 
FERREIRA:37123728840 
Dados: 2023.10.11 17:29:13 
-03'00'

Assinado digitalmente por THIAGO PINEIRO 
MIRANDA:96424702172
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
12073743000170, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, 
OU=(EM BRANCO), OU=presencial, CN=
THIAGO PINEIRO MIRANDA:96424702172
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023.10.11 18:20:12-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

THIAGO 
PINEIRO 

MIRANDA:96424
702172

Assinado digitalmente por MANOEL MORAES DOS REIS FILHO:64535819149
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=12073743000170, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil 
- RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=presencial, CN=MANOEL MORAES 
DOS REIS FILHO:64535819149
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023.10.11 18:20:39-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

MANOEL MORAES DOS 
REIS FILHO:64535819149

Digitally signed by JOSE LUIZ DOS SANTOS GAUDIOSO:00711290148
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=12073743000170, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e
-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=videoconferencia, CN=JOSE LUIZ DOS SANTOS GAUDIOSO:00711290148
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2023.10.11 18:28:44-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 2023.2.0

JOSE LUIZ DOS SANTOS 
GAUDIOSO:00711290148


